



Vážení čtenáři, dostává se Vám do rukou další vydání zpravodaje Místní akční skupiny, ve kterém se dovíte informace o dotačních možnostech pro rozvoj drobných podniků, obcí, neziskových org. a činnosti naší společnosti. Antonín Frgal, předseda správní rady

Prostějov venkov v r. 2011: úprava strategického plánu a Fichí

Na základě vlastní analýzy monitorovacích ukazatelů a plnění finančních plánů v letech 2009 a 2010 se společnost rozhodla upravit Strategický plán leader region Prostějov venkov 2007-2013 (dále jen SPL). Programový výbor ve spolupráci s Výběrovou komisí předložil změny k připomínkování na veřejném projednávání. Veřejnost byla oslovena za pomoci obcí i prostřednictvím vyvěšení informací na úředních deskách. Současně došlo k aktualizaci databáze projektových záměrů. Díky těmto informacím stanovil Programový výbor rozdělení financí v rámci jednotlivých fichí.

V upraveném SPL se promítly změny pravidel Programu rozvoje venkova platné od 1. 1. 2011, a tak mohli žadatelé již v rámci 5. výzvy předkládat žádosti dle podmínek více reagujících na současné potřeby regionu. Nové znění SPL najdete i na webu v sekci Leader—Strategický plán.

Změna pravidel se týká i systému výběru projektů. Již neexistují tzv. hraniční

Plán rozdělení alokace na jednotlivé Fiche do konce plánovacího období

Fiche název/ opatření PRV	2011	2012	2013
F 1. Modernizace zemědělských podniků (PRV I.1.1.1. Modernizace zemědělských podniků)	20 %	20 %	20 %
F 2. Podpora nezemědělského podnikání (PRV III.1.1. Diverzifikace činností nezemědělské povahy)	5 %	5 %	5 %
F 3. Péče o infrastrukturu a zeleň (PRV III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic)	20 %	20 %	20 %
F 4. Občanské vybavení a služby (PRV III.2.1.2. Občanské vybavení a služby) (PRV III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic) (PRV III.1.3.1. Rozhledny, pěší trasy, vinařské stezky....)	30 %	30 %	30 %
F 5. Kulturní dědictví (PRV III.2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví)	10 %	5 %	5 %
F 6. Cestovního ruchu (PRV III.1.3.2. Ubytování a sport)	0 %	5 %	5 %
F 7. Podpora drobného podnikání (PRV III.1.2. Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje)	15 %	15 %	15 %

projekty, které mohly být podpořeny sníženou částkou dotace. Zrušeny jsou i náhradní projekty. Nově mohou být podpo-

řeny pouze projekty v plné výši tak, jak byly podány na MAS, nedočerpaná alokace se pak přesune do další výzvy.

Místní akční skupina pokračuje v realizaci strategického plánu

V roce 2010 rozdělila místní akční skupina Prostějov venkov o.p.s. mezi deset podpořených projektů z druhé a třetí výzvy v rámci 10. a 11. kola PRV (Programu rozvoje venkova) dotaci ve výši 7 346 283 Kč.

Z těchto výzev jsou v současné době realizovány projekty s objemem celkových nákladů 15 517 484 Kč.

Třetí výzva

Třetí výzvu vyhlásila místní akční skupina Prostějov venkov o.p.s. 2. srpna 2010 s příjmem žádostí od 2. – 10. září 2010.

Finanční alokace na tuto výzvu činila celkem 2 035 283 Kč.

Podpořené projekty 3. výzvy

Název projektu	Celkové náklady	Dotace
Modernizace technologie čištění obilovin a olejnin	2 854 800 Kč	800 000 Kč
Zprůchodnění sokolského parku	200 000 Kč	150 000 Kč
Zvýšení kvality občanského vybavení v obci Bystrovice	362 268 Kč	273 951 Kč
Revitalizace zeleně a obnova technické infrastruktury v obci Klopotovice	581 851 Kč	437 139 Kč
Kvalitnější a příjemnější šíření informací v obci Skalka	499 000 Kč	374 193 Kč
Celkem	4 497 919 Kč	2 035 283 Kč



Čtvrtá výzva se zaměřila na zemědělské podniky

Čtvrtá výzva byla vyhlášena 22. 11. 2010 s příjmem žádostí od 5. do 14. ledna 2011. Zaměřila se na projekty z Fiche 1 Modernizace zemědělských podniků. Podány byly 3 projekty, přičemž administrativní kontrola u všech projektů proběhla v pořádku.

Podpořené projekty 4. výzvy

Žadatel	Název projektu	Celkové náklady	Dotace
Milan Indrák	Sklad brambor Štětovice	2 801 760 Kč	918 000 Kč
Josef Hýbl	Rekonstrukce střechy skladů	539 213 Kč	179 737 Kč
Zdeněk Spurný	Sklad obilí Vrbátky	3 761 802 Kč	918 000 Kč
Celkem		7 102 775 Kč	2 015 737 Kč

Úspěšné projekty z 2. výzvy

Název projektu: Rekonstrukce místní komunikace, hrací plochy a šaten na fotbalovém hřišti FC Výšovice

Žadatel: FC Výšovice

Celkové náklady: 1 320 000 Kč

Podstatou projektu se stala rekonstrukce komunikace, zateplení šaten a výsadba veřejné zeleně, regenerace travnaté plochy fotbalového hřiště, nové oplocení a dovybavení klubu. Dokončena je rekonstrukce komunikace a regenerace travnaté plochy fotbalového hřiště.

V současné době schází dokončit zateplení šaten, umístění světel, vitrín a informační cedule. Závlahu provádí nové mobilní zavlažovací zařízení vodou ze studny v zámeckém parku. Mezi silnicí a hřištěm byl vystavěn nový vyšší plot, aby



se zabránilo výběhu dětí přímo na vozovku. Součástí zregenerovaného trávníku jsou i nové branky.



Název projektu: Modernizace technologie čištění zrna v hale pro skladování obilovin a olejnin

Žadatel: Soukromá rolnická společnost Čehovice spol. s r.o.

Celkové náklady: 3 302 401 Kč

Předmětem projektu se stalo pořízení nového technologického zařízení čištění, dopravy a dočasného uložení zrna v hale pro uskladnění obilovin a olejnin, které doplní a nahradí stávající zařízení na kvalitativně novou úroveň. Podnik se zaměřuje na rostlinnou výrobu a čističku umístil na farmu v Hrubčicích.



Pátá výzva

Poté co programový výbor upravil Fiche, vyhlásil v pořadí již 5. výzvu zaměřenou na Fiche 2, 3, 4, 5 a 7. Žadatelé projeví o tuto výzvu velký zájem – celkem bylo podáno 19 projektů do všech Fichí. Nyní probíhá u 15 podpořených projektů administrativní kontrola na Státním zemědělském intervenčním fondu, který je platební agenturou Programu rozvoje venkova. V rámci výzvy došlo k rozdělení finanční alokace ve výši 5 314 255 Kč. O podpořených projektech Vás budeme informovat v dalším čísle zpravodaje.

Fotosoutěž

Během roku 2010 proběhla první čtyři kola Fotosoutěže, která tak zároveň uzavřela první ročník soutěže. V úvodním ročníku získal nejvíce bodů a stal se celkovým vítězem pan Lubomír Kaprál, kterému předal předseda správní rady Prostějov venkov o.p.s. na setkání kronikářů zaslouženou finanční odměnu.



Všem zúčastněným soutěžícím děkujeme za přízeň a množství kvalitních fotografií a těšíme se na další soutěžní snímky do dalších kol. Více na www.maspvvenkov.cz v sekci Fotosoutěž.

Úspěšné projekty z 3. výzvy

Název projektu:	Zprůchodnění sokolského parku
Žadatel:	Tělocvičná jednota SOKOL
Celkové náklady:	185 289 Kč

Projekt je již dokončen a splnil záměr zlepšit stav cestíček v sokolském parku v Kralicích na Hané, provést parkové úpravy spočívající v odstranění stromů v havarijním stavu, založit novou zeleň, instalovat do parku mobiliář a zřídit odpočinkovou lavičkovou zónu.



Rozvíjíme partnerství

Od roku 2009 rozvíjíme partnerství s MAS SOTDUM Společenstvom obcí Topol'čianko-Duchonského mikroregionu Slovenská republika. Naši přátelé nás letos navštívili na druhém ročníku soutěže v požárním sportu „O pohár MAS“, který se konal v obci Skal-ka 11. června 2011. Přijelo jak družstvo hasičů z obce Kuzmice, tak zástupci obcí Kuzmice, Zavada, Tvrdomestice, Jacovce a Prašice.



Během odpoledne byl i čas probrat s přáteli starosti i radosti v obou zemích.

Slovo dalo slovo a zástupci naší MAS jeli 16. června na Slovensko, kde probíhalo natírání rozhledny na Pánskej Javorině. Přiložit ruku k dílu neváhal pan předseda Antonín Frgal, Ivo Zatloukal, František Konečný, Stanislav Cetkovský, Milan Smékal, Josef Lörinc a Ludmila Švitelová. Akci přálo krásné počasí a dílo se podařilo. Odjížděli jsme s pocitem dobře odvedené společné práce, jejímž výsledkem se stala natřená rozhledna, která bude dobře sloužit turistům mnoho let.

Projekt spolupráce přináší nová hřiště

Rekonstrukce tří hřišť byla provedena v rámci projektu „Při utkání soupeři, přátelé po zbytek roku“, který získal finanční podporu z PRV ČR, opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce. Na projektu od

lo víceúčelové hřiště s umělým trávnikem, dráha na pétanque a herní prvky pro děti předškolního věku. Slavnostní otevření se uskutečnilo v sobotu 23. 7. 2011 a bezprostředně poté si hřiště vyzkoušeli volejba-



počátku roku 2010 spolupracuje Prostějov venkov o.p.s. s Na cestě k prosperitě, o.s. a obcemi Prostějovičky, Ondratice a Srbce.

Za 1,5 mil. Kč v Prostějovičkách vyrost-

listé. Za Prostějov venkov o.p.s. nastoupil do turnaje tým z Vrbátek, který si v odpoledních hodinách převzal z rukou starostky pohár a medaile pro celkové vítěze turnaje.

Stalo se ...

Povinnosti příjemce dotace

V pondělí 10. ledna 2011 uspořádala naše společnost seminář „Povinnosti příjemce dotace“, který byl zaměřen především na problematiku zaúčtování dotací z Programu rozvoje venkova v účetnictví obcí. Seminář vedla zkušená auditorka Ing. Hana Juráňová.



Společenský ples Prostějov venkov o.p.s.

21. ledna 2011 se v Kulturním domě v Kralicích na Hané konal již třetí společenský ples pořádaný společností Prostějov venkov o.p.s. K tanci i poslechu hrála tradičně skupina Romantica. Během večera byla k vidění vystoupení dětské taneční skupiny z Myslejovic, skupiny domácích tanečníků Druhý dech a Hanáckého souboru písní a tanců Klas Kralice na Hané.



Kronikáři a kroniky

Na základě podnětu kronikáře obce Seloutky pana Lubomíra Kaprála uspořádala společnost 24. 3. 2011 v Kralicích na Hané setkání kronikářů a jejich kronik. Na setkání byla pozvána Yveta Hrbasová, kronikářka z Beňova, která s sebou přivezla několik ručně psaných a také malovaných kronik, které získaly nejedno ocenění. Těší nás, že téměř polovina kronikářů z regionu přišla představit kroniky svých obcí a podělit se s ostatními o své radosti i strasti spojené s jejich vedením.

Na kole za poznáním Olomouckého kraje

V sobotu 14. 5. 2011 se konal již 6. ročník této cyklistické akce. Tentokrát se startem ve Stínově. Trať vedla Repešským žlebem, kolem Ježova hradu do Plumlova. Zde bylo v autokempu Žralok, přímo pod zámek Plumlov připraveno servisní místo cyklistů s občerstvením.



V cíli na hřišti v Krumsíně byly přichystány dobroty z udírny a bohatý kulturní program. Vystoupily děti z Mateřské školy Prostějovičky, kroužek country tanců "Zuzana" ze Seloutek, dětská taneční skupina "Ještěrky" z Prostějovic a dětská taneční skupina z Myslejovic.

O pohár Místní akční skupiny

V sobotu 11. 6. 2011 proběhl ve Skalce 2. ročník hasičské soutěže v požárním útoku regionu Prostějov venkov o.p.s. a Na cestě k prosperitě, o.s.



Soutěže se zúčastnila

3 družstva žen (všechna z regionu Na cestě k prosperitě, o.s.) a 6 družstev mužů z obou regionů a jedno mužstvo hostů z regionu slovenské MAS SOTDUM.

Putovní pohár a vítězství ve své kategorii získaly ženy z Vrchoslavic a muži z Mořic, které potrápilo družstvo z Klenovic na Hané s rozdílem 0,9 vteřiny. Doprovodné soutěže v motání hadic se zúčastnilo velké množství jednotlivců, ze všech nejrychlejší byla B. Kvíčalová z Němčic nad Hanou. Vítězům gratulujeme a věříme, že v příštím ročníku se dočká poháru i náš region.

Nadace OKD podpořila projekt „FITNESS POD ŠIRÝM NEBEM PRO VŠECHNY GENERACE“

Nadace OKD vyhlásila 14. února 2011 pro neziskové organizace, města a obce čtyři grantové výzvy, ve kterých rozdělila až 60 milionů korun. Projekty realizované zejména v Moravskoslezském kraji nadace přijímala jako obvykle ve čtyřech programech – Pro zdraví, Pro radost, Pro budoucnost a Pro Evropu. Speciálně se přitom zaměřila na podporu pracovní integrace handicapovaných osob, tedy například chráněných dílen.

Obec Skalka se rozhodla této možnosti využít, a tak bude již brzy možné zacvičit si na čerstvém vzduchu v lázeňském parku na pěti rehabilitačně kondičních prvcích s názvy turista, veslař, pružinová

hrazda, swingař a cyklista. Všeobecně cvičení na těchto strojích pomáhá k posílení svalstva, rehabilitaci, protažení a dobremu pocitu z pohybu. Každý stroj je určen k posílení jiné části těla. Fitness bude pro všechny věkové i váhové kategorie samozřejmě neomezeně a zdarma přístupné pro všechny obyvatele i návštěvníky obce a lázní.

Nadace OKD poskytla finanční příspěvek ve výši 90 % z ceny celého projektu, přičemž celkové náklady činily 219 120,- Kč. Slavnostní otevření je plánováno na říjen letošního roku a přesný termín se dozvíte na našich webových stránkách.

Stalo se ...

Nová zeleň a veřejná prostranství

Společnost Prostějov venkov o.p.s. uspořádala 31. 3. 2011 v nově otevřeném Obecním domě v Dětkovicích seminář "Nová zeleň a veřejná prostranství" v rámci projektu "Propojování místních akcí rozvoje venkova Olomouckého kraje - vzdělávání a informace pro III. osu". Na semináři byly zástupcům MAS z Olomouckého kraje představeny úspěšné projekty realizované v našem regionu z Programu rozvoje venkova ČR. Odpoledne následovala exkurze na daná místa.



Dotační politika 2011 v agrárním sektoru

28. 4. 2011 zajišťovala společnost pro Agenturu pro zemědělství a venkov Prostějov seminář na téma Dotační politika 2011 v agrárním sektoru. Seminář se uskutečnil v Kulturním domě v Kralicích na Hané.



Kontakty

Předseda společnosti

Antonín Frgal
tel.: 725131160
email: ou@obecskalka.cz

Ředitelka společnosti

Ing. Ludmila Švitelová
tel.: 724788131
email: maspvvenkov@seznam.cz

Projektová manažerka

Ing. Lenka Matoušková
tel.: 725 177677
email: prostejov.venkov@seznam.cz

Máte námět na zajímavý článek? Nebo víte o nějaké sportovní, kulturní či jiné akci ve vaší obci?

Neváhejte a kontaktujte nás na uvedených adresách